



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....  
เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่องมาตรการป้องกันการความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลังด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด (ทางไปโนนโบสถ์) หมู่ที่ ๒ บ้านโนนเสมา ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝापิด กว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ยาวรวม ๑๑๘ เมตร (๒ ข้างทาง) พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ ขนาด ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๖ ท่อน เทคอนกรีตรองพื้นและทับหลัง ยาแนวรอยต่อให้เรียบร้อย พร้อมบ่อพัก จำนวน ๒ บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ ๗/๒๕๖๕

วงเงินงบประมาณ ๗๒๕,๙๐๐ บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖๐๒,๒๕๖.๔๖ บาท (หกแสนสองพันสองร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบทสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายสุริยะ เลียนอย่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดปิด (ทางไปโนนโบสถ์) หมู่ที่ 2 บ้านโนนเสมา ตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 725,900 บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาดปิด กว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.70 เมตร ยาวรวม 118 เมตร (2 ข้างทาง) พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 1 จุด รวม 6 ท่อน เเทคอนกรีตรองพื้นและทับหลัง ขาแนวรอยต่อให้เรียบร้อย พร้อมบ่อพัก จำนวน 2 บ่อ พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เลขที่ 7 / 2565

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 มกราคม 2567

เป็นจำนวนเงิน 602,256.46- บาท (หกแสนสองพันสองร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบทสี่ด่างค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลหิน โคน ที่ 565/2566 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2566

7.1 นายสุวิทย์ เมืองครุฑ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน เป็นประธานกรรมการ

7.2 นางสาวอนันตญา ดอกบุญนาค ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ

7.3 นายชลทิศย์ เตคำหันธ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ



แบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดปิด (ทางไปโนนโบสถ์)  
องค์การบริหารส่วนตำบลหินโคน อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา  
หมู่ที่ 2 บ้านโนนเสมา ต.หินโคน อ.จักราช จ.นครราชสีมา

พิกัดเริ่มต้น 15.051678,102.496416

พิกัดสิ้นสุด 15.051670,102.495826

แบบเลขที่ 7 / 2565

รางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดปิด กว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.70 ม. ยาวรวม 118 ม.(2 ข้างทาง) พร้อมวางท่อระบายน้ำ  
ค.ส.ล. ชั้น 3 ขนาด  $\varnothing$  0.40x1.00 ม.พร้อมบ่อพัก จำนวน 2 บ่อ พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบแปลนฯ กำหนด

ประมาณราคาเมื่อ 12 มกราคม 2567

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. พร้อมฝาดปิด								
	- งานโครงสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.70 ม.	ม.	118.00	3,438.14	405,700.88	1.3642	4,690.31	553,457.14	
2	งานวางท่อ ค.ส.ล.								
	- ท่อ ค.ส.ล. $\varnothing$ 0.40 ม. (มอก.ชั้น 3) พร้อมเทคอนกรีตทับหลัง หนา 0.15 ม.	ท่อน	4.00	1,220.26	4,881.04	1.3642	1,664.68	6,658.71	
3	งานบ่อพัก พร้อมฝาเหล็กตะแกรง								
	-บ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 1.10*1.10 ม.ลึก 1.30 ม. พร้อมฝาเหล็กตะแกรง ขนาด 0.89*0.89 ม. 1 ฝา	บ่อ	2.00	13,465.64	26,931.28	1.3642	18,369.82	36,739.65	
	-ท่อ ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	2.00	918.76	1,837.52	1.3642	1,253.37	2,506.74	
4	งานป้ายประชาสัมพันธ์และป้ายโครงการ								
	- ป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	1.00	288.00	288.00	1.3642	392.89	392.89	
	- ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	1,833.55	1,833.55	1.3642	2,501.33	2,501.33	
						<b>441,472.26</b>	<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>	<b>602,256.46</b>	

- ① ค่าก่อสร้างงานทาง = 602,256.46
  - ② ค่าก่อสร้างงานสะพานท่อลอดเหลี่ยม  
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น = -
  - รวม = 602,256.46
- ตัวอักษร = **หกแสนสองพันสองร้อยห้าสิบลบาทสี่สิบลบาทสตางค์**

(เฉลี่ยค่างาน..ตกเมตรละ) 5,103.87 บาท

เรียน นายกองกำกับการบริหารส่วนตำบลหินโคน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 565/2566 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2566 มีมติเห็นชอบเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2567

กำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นจำนวนวงเงิน 602,256.46-บาท (หกแสนสองพันสองร้อยห้าสิบลบาทสี่สิบลบาทสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายสุวิทย์ เมืองครุฑ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ความเห็น/การพิจารณา

(นางสาวอนันตญา ดอกบุญนาค)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชลทิตย์ เตคำหันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ทำการตรวจสอบเอกสารและพิจารณาแล้ว

(✓)

อนุมัติประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

( )

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก .....

(นายสุริยะ เลียนอย่าง)

นายกองกำกับการบริหารส่วนตำบลหินโคน

อนุมัติเมื่อ วันที่ 18 ม.ค. 67